
Zpráva o práci s dětmi v roce 2017  
pro Výroční sborové shromáždění 18. 3. 2018 

8. 1. 2017 Jako první nabídka společného setkání přišlo pozvání rodinného centra Kašpárek Mělník, 
kdy rodiče s dětmi měli možnost putovat se Třemi králi za mělnickými Betlémy. 

20. 1. 2017 se sešli v novém roce učitelé nedělní školy – Ondřej a Aneta Strádalovi, Zuzka a 
Martina Kranoltovy, Silvie a Jana Jahodovy a Martina Pospíšilová. Setkání proběhlo s br. Farářem 
Erdingerem. Plánovala se témata pro výuku v nedělní škole a v biblické hodině pro páteční setkání 
ve 14:00 hodin. Pro nedělní školu bylo domluveno opět využívat katechetickou přípravu nabídnutou 
synodní radou ČCE. V biblických hodinách s dětmi bratr farář pracuje podle svých tematických 
příprav. 

V seznamech k 12/2016 je uvedeno 24 dětí ve věku 2 - 14 let. Prozatím pracujeme v nedělní škole i 
v biblických hodinách společně, ale uvažujeme o rozdělení dětí dle věkových kategorií. Toto je 
vázáno na pomoc ze strany členů sboru, kteří by se aktivně účastnili dětských vyučovacích setkání. 

26. 3. 2017 přišla nabídka od St. Mary's Interantional School Jazz Band, kteří vystupovali v našem 
kostele. Chlapecký pěvecký sbor si přišly poslechnout děti společně s rodiči. 

13. 4. 2017 Velikonoce. Na Zelený čtvrtek se děti sešly společně s dospělými při Sederové večeři, 
která byla slavnostní večeří sloužící jako připomínka vyvedení Izraele z egyptského otroctví. Děti 
se aktivně účastnily zpěvem. 

30. 4. 2017 Při jarní brigádě na farní zahradě děti pomáhaly a připravovaly hranici na večerní 
setkání s pečením buřtíků. U plápolajícího ohně se celé odpoledne veselily při hrách a večer kdo 
vydržel, pomohl se zpěvem při kytarách. 

9. 6. 2017 se náš sbor účastnil projektu Noc kostelů a děti měly možnost pozvat své kamarády, aby 
si prohlédly kostel nejen zvenku, ale mohly si například rozhýbat zvony ve věži. 

10. 6. 2017 jsme se společně sešli při brigádě na farské zahradě, kostele i faře a děti si během 
dopoledne mohly využívat nabídnutý program na zahradě nebo pomáhat dospělým při zkrášlování 
našich sborových prostor. 

16. - 18. 6. 2017 sborové děti vyjely na víkendový pobyt do Herlíkovic s bratrem farářem 
Erdingerem a několika doprovázejícími dospělými členy sboru. Věnovali se společně biblickým 
tématům, volný čas využili k hrám, vycházkám, vše v duchu přátelského setkání. 

10. - 16. 7. 2017 naše děti společně s dospělými využily nabídku spřáteleného sboru v Kežmarku a 
účastnily se sborového pobytu ve Vysokých Tatrách. Každý den se dětem i dospělým nabídnul 
bohatý program a společně strávené večery s modlitbou a písněmi se dětem líbily a byly pro ně 
velmi přínosné.  

13. 10. 2017 se v našem sboru oslavovalo 120. výročí vystavění chrámu Páně. Při této události se 
děti v pátek účastnily stavění kostela z dřevěných cihliček. Mimo tuto velmi zajímavou aktivitu se 

)1



děti aktivně účastnily i dalších programů a aktivit připraveného sborem v rámci výročí.  

2. 11. 2017 pod záštitou YMCA společně se skupinou Ten Sing Mělník proběhlo v prostorách 
presbyterny a sálu Adventní tvoření. Starší děti společně se členy tensingu připravily stanoviště, na 
kterých se vyráběla různá vánoční dekorace, drobné dárkové předměty, přáníčka a jiné. Starší děti s 
dospělými připravily i bohaté pohoštění, aby se všichni účastníci mohli při rozhovoru posílit a 
zahřát.  

Poslední aktivitou roku 2017 byla příprava na vánoční slavnost pod vedení paní farářové Elišky 
Erdingerové a obětavých maminek. Pro předškolní děti vybrala a upravila soubor básní podle 
Daniela Henycha tak, aby si všichni na pódiu našli své místo. S nácvikem těchto dětí velmi 
pomohla sestra Martina Pospíšilová. Pro starší děti vybrala sestra Eliška vánoční hru „Rytířstvo 
nebeské„. Tuto hru napsal bratr farář Zvonislav Šorm a sestra Eliška ji upravila pro starší děti pro 
náš sbor v Mělníku a s dětmi a dalšími účinkujícími ji nacvičila. Vánoční slavnost proběhla 17. 12. 
2017. Zúčastnilo se jí 27 dětí včetně nejmenšího miminka (holčičky), které si zahrálo roli Ježíška, a 
děvčata s tensingu, která secvičila jednu scénu a také slavnost obohatila svým zpěvem. Jednu z rolí 
zahrál i bratr farář Erdinger, který ji pojal jako kázání. Při slavnosti profesionálně doprovodili zpěv 
naši hudebníci bratři Ondřej Strádal, Jan Karnolt a Miroslav Erdinger. Všichni účinkující včetně 
hostujících „herců“ vytvořili krásnou předvánoční atmosféru plnou písní, říkadel, básní a 
divadelního představení. Pro děti byly připraveny pod rozsvíceným stromkem knižní dárky s 
věnováním, které jistě budou v jejich dospělosti příjemnou vzpomínkou na dětská léta v mělnickém 
sboru. 

Během roku nám do seznamu dětí přibyli tři členové, a tak k 31. 12. 2017 čítá seznam dětí 
zapojených více či méně aktivně do sborové činnosti číslo 27. 

Mezi další aktivity dětí ve sboru patří i setkávání na faře ve Vysoké, kde děti rády využijí prostory 
fary a zahrady ke společným hrám. 

Budeme se těšit na další aktivity plánované v roce 2018 a věříme, že čísla v seznamu budou mít 
nadále stoupající tendenci. 

V Mělníku dne 17. 3. 2018                                                         

Za učitele nedělní školy    

Martina Pospíšilová 
  

)2


